ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
о проекте планировки и проекте межевания территории линейного объекта «Строительство системы наружного водоснабжения в п. Забитуй Аларского района Иркутской области»

15.05.2020  г.                                                                                                                        п. Забитуй
Председатель публичных слушаний:
Павленко С.П.. – глава муниципального образования «Забитуй»
Секретарь публичных слушаний:
Степанова О.Г. – ведущий специалист администрации муниципального образования «Забитуй»
Приглашенные:
Миронова Ю.А. - представители районной администрации;
Хабипова Ирина Афанасьевна, Варенко Валентина Васильевна,- депутаты Думы МО «Забитуй»; Хороших Надежда Степановна – депутат районной Думы;
Жители поселка Забитуй – 25 чел.
Шелуткова Мария Николаевна
Колосенок Татьяна Александровна
Мельник Вера Ивановна
Калашникова Татьяна Григорьевна
Попик Надежда Васильевна
Муштатова Зоя Васильевна
Потемкин Михаил Николаевич
Тумурова Наталья Алексеевна
Попова Оксана Ивановна
Морозова Татьяна Никодимовна
Тумурова Светлана Владимировна
Вантеева Лидия Анатольевна
Ящук Тамара Михайловна
Ильин Василий Емельянович
Степанова Елена Григорьевна
Степанова Ольга Гавриловна
Макарова Марина Васильевна
Алипова Елена Николаевна
Колосенок Александр Анатольевич
Вязьмин Григорий Александрович
Комарова Елена Ивановна
Степанова Елена Анциферовна
Березовская Яна Николаевна
Калашникова Райса Зинуровна
Бедушвиль Елена Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проект  планировки и проект  межевания территории линейного объекта «Строительство системы наружного водоснабжения в п. Забитуй Аларского района Иркутской области»
Слушали:
Павленко С.П.: проинформировал  присутствующих по вопросу повестки дня, по регламенту публичных слушаний, о планировки и межевания территории с обоснованием мотивов его принятия.

Выступили:

Павленко С.П. – глава администрации МО «Забитуй».
Дал разъяснение по необходимости проведения межевания территории линейного объекта, разъяснил правовые аспекты данной работы в рамках действующего законодательства, рассказал для каких целей проводится данный вид работ.

Миронова Ю.А. – кадастровый инженер.
Рассказала о самом проекте планировки и проекте межевания линейного объекта, разъяснила места нахождения линейного объекта, места расположения пожарных гидрантов и колонок. Схематично показала расположения линейного объекта на карте п. Забитуй в разрезе улиц.

Мельник В.И. – жительница п. Забитуй
Поинтересовалась о том, сколько Колонок будет по ул. Шахтерская?

Миронова Ю.А. – кадастровый инженер
На улице Шахтерская будет расположено 5 колонок. Все колонки будут обеспечены антивандальными чипами.

Шулуткова М. Н. – жительница п. Забитуй
Просила разъяснить, что будет со старым водопроводом и врезками в дома?

Павленко С.П. – глава администрации МО «Забитуй»
Мы не можем вступить в программу по реконструкции старого водопровода, т.к. для нормального функционирования водопровода необходимо высокое давление, а старый водопровод его не выдержит, старые врезки попытаемся сохранить.

Калашникова Т.Г. –жительница п. Забитуй
Просила уточнить, когда будет действовать водопровод.

Павленко С.П. – глава администрации МО «Забитуй»
На сегодняшний день пока ведутся проектные работы, но надеемся, что скоро.

Потемкин М. –житель п. Забитуй
Просил разъяснить о качестве воды, которая будет поступать по новому водопроводу.

Павленко С.П. – глава администрации МО «Забитуй»
Да конечно вода будет чистая. Мы взяли пробу воды, чтобы проектировщик спроектировал очистные сооружения под нашу воду.

Павленко С.П. – глава администрации МО «Забитуй»
Предложил  начать голосование по  проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Строительство системы наружного водоснабжения в п. Забитуй Аларского района Иркутской области» и одобрить его. Предложил  завершить обсуждение и перейти к голосованию.
Голосование:
Кто за одобрение  проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Строительство системы наружного водоснабжения в п. Забитуй Аларского района Иркутской области»?
1. Голосовали:
«за»  - 25 чел. ;   «против» - 0 чел.;  «воздержалось» - нет.
Решение принято большинством голосов.

Павленко С.П.  объявил  публичные слушания закрытыми.
Председательствующий                                                 Павленко С.П.
Секретарь                                                                           Степанова О.Г.

УТВЕРЖДАЮ:

_____________ Т.И. Вильданова
Председатель публичных слушаний
03 февраля  2015 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Об итогах проведения публичных слушаний по вопросу преобразовании муниципального образования «поселок Омчак» путем его объединения с муниципальными образованиями «п. Гастелло», «п. Усть-Омчуг», «п. Мадаун», входящих в состав муниципального образования «Тенькинский район», с наделением объединенного городского поселения статусом городского округа
По итогам проведения публичных слушаний с участием представителей общественности поселка Омчак по вопросу преобразовании муниципального образования «поселок Омчак» путем его объединения с муниципальными образованиями «п. Гастелло», «п. Усть-Омчуг», «п. Мадаун», входящих в состав муниципального образования «Тенькинский район», с наделением объединенного городского поселения статусом городского округа , которые состоялись 03 февраля  2015 года в администрации муниципального образования «поселок Омчак», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «поселок Омчак»:
1. Одобрить проект решения Собрания представителей муниципального образования «поселок Омчак» «О преобразовании муниципального образования «поселок Омчак» путем его объединения с муниципальными образованиями «п. Гастелло», «п. Усть-Омчуг», «п. Мадаун», входящих в состав муниципального образования «Тенькинский район», с наделением объединенного городского поселения статусом городского округа».
2. Направить настоящее заключение в Собрание представителей муниципального образования «поселок Омчак» для принятия решения.
3. Опубликовать на официальном сайте администрации МО «п. Омчак» заключение по результатам слушаний и протокол слушаний от 03 февраля 2015 г.
Секретарь                                                                                                       О.В.Хижняк

[bookmark: bookmark2]ПРОЕКТ
[bookmark: bookmark3]СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК ОМЧАК»
ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark4]
РЕШЕНИЕ
«____» ____________ 2015г.                     №______
[bookmark: bookmark5]О преобразовании муниципального
образования «поселок Омчак»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «поселок Омчак»,
Собрание представителей муниципального образования «поселок Омчак»
[bookmark: bookmark6]РЕШИЛО:
1. Дать согласие на преобразования муниципального образования муниципального образования «поселок Омчак» путем его объединения с муниципальными образованиями «п. Гастелло», «п. Усть-Омчуг», «п. Мадаун», входящих в состав муниципального образования «Тенькинский район», с наделением объединенного городского поселения статусом городского округа.
2. Ходатайствовать перед Губернатором Магаданской области о внесении в Магаданскую областную Думу в порядке законодательной инициативы проекта закона Магаданской области «О преобразовании муниципального образования «поселок Омчак» путем его объединения с муниципальными образованиями «п. Гастелло», «п. Усть-Омчуг», «п. Мадаун», входящих в состав муниципального образования «Тенькинский район», с наделением объединенного городского поселения статусом городского округа.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Направить настоящее решение губернатору Магаданской области, Собрание представителей муниципального образования «поселок Гастелло», муниципальным образованием «поселок Усть-Омчуг», муниципальным образованием «поселок Мадаун» и Собрание представителей Тенькинского района.

Глава муниципального образования
«поселок Омчак»                                                                      Т.И.Вильданова